市政記者クラブ加盟社 各位

株式会社楽天野球団への表敬訪問について

 令和８年度以降の継続的な１軍公式戦開催及びファーム戦開催等を要望し、東北地区フランチャイ

ズ球団を地域全体で応援する雰囲気を醸成するとともに、岩手・盛岡の野球振興につなげるため、株

式会社楽天野球団への表敬訪問を行いますので、お知らせいたします。

 つきましては、貴媒体におきまして取材いただきますようお願いいたします。

記

１ 訪問日時及び内容

 (1) 日時 令和７年10月31日（金） 10時00分から10時30分まで

 (2) 内容 要望書手交 ～ 記念撮影

２ 訪問先

  株式会社楽天野球団 球団事務所（仙台市宮城野区宮城野2-11-6）

  ※要望書手交及び記念撮影は、１階エントランスにて行います。

３ 訪問者

(1) 盛岡市

内舘市長、坂本交流推進部長ほか

(2) 岩手県

菊池文化スポーツ部長、田内スポーツ振興課総括課長ほか

 (3) 盛岡南ボールパーク株式会社 ※きたぎんボールパーク指定管理者

田上取締役（清水建設(株)東北支店盛岡営業所長）、椎橋取締役（(株)フクシ・エンタープラ

イズ営業本部部長）、佐藤きたぎんボールパーク場長（(株)フクシ・エンタープライズスポーツ

事業本部課長）

４ 相手方

  株式会社楽天野球団 森井代表取締役社長、岡田コーポレート本部長、山縣スタジアム部長

盛岡市プレスリリース
～ スポーツの力が盛岡の未来を創る ～

令和７年10月27日

交流推進部

スポーツ推進課

【問合せ先】

盛岡市交流推進部スポーツ推進課 課長 佐藤 理恵（さとう りえ）

 TEL：019-603-8006 Mail：sports@city.morioka.iwate.jp

mailto:sports@city.morioka.iwate.jp